[image: ]
ATA DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020
REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2020
[bookmark: _GoBack]Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às nove horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Sra. Pregoeira Luciléia Nunes Martins, e respectiva Equipe de Apoio composta por Flávio da Silva Coelho, Rafaela Dornelas Couto e Elaine Silveira Campos, conforme portaria 4117/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 7.892/2.013, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Pregão Presencial nº. 024/2020, referente ao Processo Licitatório nº. 052/2020, Registro de Preços nº. 020/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública. Iniciados os trabalhos, considerou-se a ampla publicidade dada ao certame, comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no Diário Oficial do Município (http://www.desterrodomelo.mg.gov.br/lis_diario.php), além da disponibilização de publicação e do edital no site do Município (https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=265). Mesmo com a ampla publicidade concedida ao certame, não compareceram interessados, restando o procedimento deserto. A Pregoeira encaminhou o procedimento para nova publicação restando agendado para o dia 27/10/2020 às 09:00hs. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão às 09hs19min, lavrando esta Ata. A Ata será publicada no site oficial do Município, para conhecimento de todos, e nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de encerrou a sessão.

Desterro do Melo, 15 de outubro de 2020.

Luciléia Nunes Martins
Pregoeira

Rafaela Dornelas Couto					                       Elaine Silveira Campos
Equipe de Apoio                                		                                  Equipe de Apoio

Flávio da Silva Coelho
Equipe de Apoio

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS